

**Nr 38.**

Av herr von Friesen, om pension åt förre överläkaren H. Camitz.

Överläkaren vid Vanföreanstalten i Göteborg Helge Camitz avgick från sin befattning på grund av inträdd pensionsålder den 1 oktober 1948.

Enligt beslut 1930 hade Föreningen för bistånd åt vanföra, som driver anstalten, beslutat ordna Camitz' pensionsfråga så att föreningen åtog sig att för livförsäkring å 50 000 kronor, som skulle utfalla antingen vid dödsfall eller vid fyllda 65 år, erlægga del av årspremien med 1 500 kronor, medan Camitz åtog sig att erlægga resterande 1 180:50 kronor. Sedermera ändrades detta 1935 på så sätt, att föreningen bidrog med ett till 2 134:60 kronor ökat belopp, medan Camitz' andel stannade vid 545:90 kronor.

Efter framställning beslöt styrelsen att vid Camitz avgång tillerkänna honom ett dyrtidstillägg, som var så konstruerat, att det utgjorde ett rörligt tillägg och dyrtidstillägg å en beräknad pension å 7 800 kronor. Om man jämför det pensionsbelopp, som enligt ovanstående kommit att utgå till Camitz, med pensioner, som tillkomma överläkare i motsvarande befattningar, utgöra de senare två tredjedelar av pensionsunderlaget (medeltalet av de tre sista årens lön) dock högst 7 800 kronor, vartill kommer index. Vidare skall befattningshavare ej deltaga i pensioneringen. Antalet tjänstår för full pension är 20, 25 eller 30 år beroende på typ av tjänst.

Camitz har hos Kungl. Maj:t hemställt, att han måtte tillerkännas förutom bestämd familjepension och index å beräknad pension å 7 800 kronor en årlig livstidspension å 5 150 kronor. Denna framställning har avslagits av Kungl. Maj:t. I särskilt yttrande framhåller föreningens styrelse, att "Camitz' långa tjänstgöringstid och hans trohet mot uppgiften som överläkare vid anstalten synes påkalla ett avgörande av frågan till Camitz' förmån med frånseende av de formella hinder som möjligen skulle kunna föreligga". Med hänsyn till föreliggande omständigheter och då doktor Camitz uppenbarligen kommit i ett sämre läge i pensionsavseende än andra befattningshavare i motsvarande ställning synes det rimligt, att hans framställning tillmötesgås.

Med stöd av vad här anförts hemställer jag,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa, att Kungl. Maj:t medgiver styrelsen för Föreningen för bistånd åt vanföra i Göteborg att årligen belasta sin budget med ett belopp av 5 150 kronor såsom pension åt förre överläkaren Helge Camitz.

Stockholm den 19 januari 1951.

Bertil von Friesen.